
E3X-NA超级灵敏度可调式光纤放大器
型号E3X-NA
超级灵敏度可调式光纤放大器

A-76

包装采用省资源、省空间的回波(eco)箱。
(仅限省配线的接插件式)

体积比 约1/3

光纤放大器旋钮型 超级手动光纤放大器

●直接观测光量变化的LED入光量级显示。

●与数字式光纤放大器型号E3X-DA-N一样

  继承了欧姆龙独特的省配线接插件。

●检测距离与传统的长距离型同等。

  (反射型200mm)

●检测精度是过去的7倍左右。

●放大器间采用光通信方式，可防止互相干

  扰，可密集安装(最多5台)

●尺寸大小、设计思路沿袭了数字式光纤放

  大器型号E3X-DA-N。

特长
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彻底的直观、简易。
1.直接观测光量变化的LED入光量级显示。

2.与数字式光纤放大器型号E3X-DA-N一样继承了欧姆龙独特的省配线接插件。

型号E3X-NA

〈LED入光量级显示〉
入光量级+动作指示灯

入光量级显示上下移动中

光量变化一目了然。

传统的人工型

〈稳定指示灯+入光指示灯〉
入光量变化难以直观地辨别。

〈使用5台时〉

E3X-NA系列

动作显示

约20%以上

约10%以上

不稳定带

约-10%以下

约-20%以下

＊绿色LED如果有1只

  点亮， 也可考虑为

  稳定入光/遮光。

采用新方式的接插件式

电源线的省配线、省空间

可连接16台 光通信

电源供应插针

不需中继接插件

畅通

限
输
出
线
的
电
源
线

提高了中继接插件的安装工序·成本·空间效果

母接插件
子接插件

传统品 5台

输
出
线

电
源
线

●电源接上母接插件后，

  可从母机提供给子机。

●必须要分别连接电

  源和输出线

15根

7根
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3.检测距离与传统的长距离型同等。(反射型200mm)

4.检测精度是过去的7倍左右。

5.放大器间采用光通信方式，可防止互相干扰，可密集安装(最多5台)

6.尺寸大小、设计思路沿袭了数字式光纤放大器型号E3X-DA-N。

使用光纤式：型号E32-T16P(SCREEN FIBER)＊设定距离100mm

最小检测物体φ2.0mm→φ0.3mm

型号E3X-A11(传统产品) 型号 E3X-NA约7倍

检测距离

标准型

注.使用反射型光纤式型号 E32-011L 长距离型时  ＊型号 E3X-NA系列中无长距离型。

型号E3X-A

(标准型)

型号E3X-H

(长距离型)

型号E3X-NA

光通信

最多5台

数字式光纤放大器
型号E3X-DA-N

超级手动光纤放大器
型号E3X-NA

标准配备
OFF延迟定时器

带锁扣的护罩

厚度与数字式光纤放大器同样为
10mm(原产品12mm)

能进行微调的8旋转旋钮

(带指示器)

提高指示器的可视性
形状与数字式光纤型号E3X-DA-N相同
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■种类 (◎标记代表标准在库机种，没有标记(定货生产机种)的交货期请向相关公司查询。)

◆放大器单元(本体)

＊适用接插件：请使用下表表述的另售的、省配线的接插件。

◆省配线接插件(另售) ※有仓装

◆附件(另售)
●金属安装配件

◆放大器单元(本体)

订购接插件型号时的注意点

(基本上是分别另售本体和接插件部的)
订购时请参阅右面所示的组合。

〈使用 5套例〉

母接插件(1台)、子接插件(4台)放大器单元(5台)

+

+
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■额定/性能

＊连接配置8台以上时，为350µs 以下。

型号
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■种类

◆光纤单元
●对射型时

注1.      为能(free-cut)自由切割的单元。

  2.标准检测物体的大小与光纤内芯直径(带透镜的为透镜直径)相同。

  3.对射型的最小检测物体为按最佳状态设定检测距离和灵敏度时的值。

Free

对射型
红色光 绿色光

700
(2,000)

130(370)

700

130

200

40

200

40

1400

400(3,000)

75(550)

280(2,100)

50

280(2,100)

50(375)

360

65

100

20

60

12

M4螺钉

M3螺钉

M14螺钉

M4螺钉

M3螺钉

M4螺钉

M3螺钉

M3螺钉

(     )

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

(        ) (     )〔         〕



E3X-NA超级灵敏度可调式光纤放大器

A-82

■种类 (◎标记代表标准在库机种。)

◆光纤单元
●对射型时

注1.      为能进入(free-cut)自由切割的单元。

  2.标准检测物体的大小与光纤内芯直径(有透镜的为透镜直径)相同。

  3.对射型的最小检测物体为以最佳状态设定检测距离和灵敏度时的值。

红色光 绿色光

Free

60

75

30

100

100

20

20

400

360

1,800

65

100

18

100

18

240

45

110

90

12

330

(   ) (     )〔         〕

()内
是B4型

()内
是B4型

M4螺钉

M4螺钉

M4螺钉

M3螺钉

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

对射型
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■种类

◆光纤单元
●对射型/凹槽型时

＊1.特氟龙为杜邦及三井杜邦富洛洛化学有限公司的氟化树脂的注册商标。

＊2.连续使用时，请将环境温度使时在-40～+130℃内。

＊3.为光导纤维顶端的耐热温度。

注1.      为可自由切割的单元。 无      标识的为不能自由切割。

  2.标准检测物体的大小与光纤内芯直径(有透镜的为透镜直径)相同。

  3.对射型的最小检测物体为以最佳状态设定检测距离和灵敏度时的值。

Free

对射型/凹槽型

Free

红色光 绿色光

1,600

350

37

180

400

300

300(3,000)

130

700

10

10

Free

Free

Free

Free

Free

M4螺钉

M4螺钉

M4螺钉

(        ) (     )〔         〕
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◆光纤单元
●对射型时

＊检测距离100mm，数值为能在各检测区域内检测的值。(检测物体直径为静止状态的值)

注1.      为可自由切割的单元。 无      标识的不能自由切割。

  2.标准检测物体的大小与光纤内芯直径(有透镜的为透镜直径)相同。

  3.对射型的最小检测物体为以最佳状态设定检测距离和灵敏度时的值。

■种类

对射型

FreeFree

红色光 绿色光

1,000

700

275

300

920

170

690

520

95

390

1,500

600

110

450

Free

Free

Free

Free

Free

Free

螺钉

(        ) (     )〔         〕
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◆光纤单元
●反射型时

*检测距离为检测白纸时的值。

注1.      为可自由切割的单元。无      标记的不能自由切割。

  2.最小检测物体是在反射型光纤单元中能检测最小物体的距离的值。

■种类

Free Free

反射型
红色光 绿色光

M6螺钉

M4螺钉

M6螺钉

M6螺钉

M3螺钉

M3螺钉

内为B4型

M6螺钉

内为B4型

M6螺钉

200

35

120

20

50

10

50

10

150

25

90

15

90

15

36

6

15

15

150

25

36

6

10

1.5

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

(        ) (          )
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◆光纤单元
●反射型时

*检测距离为检测白纸时的值。

注1.      为可自由切割的单元。无      标记的不能自由切割。

  2.最小检测物体是在反射型光纤单元中能检测最小物体的距离的值。

■种类

Free Free

反射型
红色光 绿色光

M6螺钉

M4螺钉

M3螺钉

M6螺钉

M3螺钉

M3螺钉

90

15

15

15

2.4

7

150

80

25

40

12

15

6

15

40

40

10

16

15

6

2.4

7

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

(        ) (          )
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■种类

◆光纤单元
●反射型时
反射型

红色光 绿色光

*1.检测距离为检测白纸时的值。

*2.连续使用时，温度要控制在-40～+130℃以内。

*3.特氟龙是杜邦公司及三井杜邦富洛洛化学有限公司的氟树脂注册商标。

*4.是光纤顶端的耐热温度。

注1.Free为可自由切割的单元。无Free标记的不能自由切割。

  2.最小检测物体是在反射型光纤单元中能检测最小物体的距离的值。

150~1,500

50

8

120

45

30

75

10~250

4~12

4± 12

7.2±1.8

3.3

3.3

M6螺钉

M6螺钉

M4螺钉

M6螺钉
反射板
型号E39-R3

反射板
型号E39-R1

(        ) (          )
Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free

Free
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■输出段回路图

特性图的阅读方法请参照「传感器综合目录」。

●平行移动特性 最大灵敏度设定时<作为安装时光轴调整的基准用>

■特性数据(代表例)

动作显示灯
(橙)

输出晶体管

负载
(继电器等)

入光时
遮光时
灯亮
灯熄
 ON
OFF
动作
复位
[褐一黑间]

动作显示灯
(橙)

输出晶体管

负载
(继电器等)

入光时
遮光时
灯亮
灯熄
 ON
OFF
动作
复位
[褐一黑间]

动作显示灯
(橙)

输出晶体管

负载
(继电器等)

入光时
遮光时
灯亮
灯熄
 ON
OFF
动作
复位
[褐一黑间]

动作显示灯
(橙)

输出晶体管

负载
(继电器等)

入光时
遮光时
灯亮
灯熄
 ON
OFF
动作
复位
[褐一黑间]

动作显示灯
(橙)

光电
开关
主回路

褐

黑

蓝

控制输出

负载

DC
12～24V

动作显示灯
(橙)

光电
开关
主回路

褐

黑

蓝

控制输出

负载

DC
12～24V

型号E32-T11

距离

型号E32-TC200
距
离

距离

Y
mm

型号E32-T11L/T12L

距离

型号E32-T24S

距离

型号E32-T11R

距离

距
离
Y
mm

距
离
Y
mm

距
离
Y
mm

距
离
Y
mm
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■特性数据(代表例)

●动作领域特性  检测物体：标准检测物体、最大灵敏度设定时<作为物体和传感器的安装位置的基准用。>

特性图的阅读法请参照「传感器综合目录」。

●电位器转数－检测距离特性

●检测距离－差动特性

型号E32-DC200

距离

型号E32-D11L

距离

型号E32-D12R

距离

型号E32-T84S

距离

型号E32-L25L

距离

型号E32-D33

距离

型号E32-T11L 型号 E32-D11L

型号 E32-T11L
应
差

距离(m)

mm

型号E32-D11L

应
差

距离(m)

mm

距
离

旋钮转数(次)

mm

距
离

旋钮转数(次)

mm

距
离
Y
mm

距
离
Y
mm

距
离
Y
mm

距
离
Y
mm

距
离
Y
mm

距
离
Y
mm
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■正确使用

注意

为了确保安全，请务必遵守下列各项目的内容。

◆配线时

●关于电源电压
电压超过使用范围的不能使用。

如果施加使用电压范围以上的电压或对直流电源型的传感

器施加交流电源(AC100V)，则会发生破裂或烧损事件。

●关于负载短路
请不要使负载短路，否则会发生破裂或烧损事件。

●关于错误配线

不能搞错电源的极性等误配线，否则会发生破裂或烧损事

件。

正确使用方法

●关于无负载连接
无负载直接连接电源时，内部元件会发生破裂或烧损，所

以配线时要加入负载。

●使用环境
不能在有着易燃性、爆炸性气体的环境中使用。

不能在水中使用。

不能进行制品的拆卸、修理、改造。

◆各部的名称

◆设计时
●接通电源时的动作
传感器在接通电源后100ms以内处于可检测状态。如果负

载与传感器分电源连接，则请先接通传感器电源。

●断开电源时的动作
电源OFF时，会发生输出脉冲，所以请先断开负载或负载

线上的电源。

●关于电源的种类
不能使用无平滑的全波整流、半整流电源。

●关于通信窗口
本体侧面的窗口是连接时防相互干扰用通信窗口。请注意，

不能使用另售的手机式控制器型号E3X-MC11。

另外，传感器在过大的入光时，相互干扰防止功能不动作。

此时请采用灵敏度旋钮调整。

与型号E3X-DA-N系列连接后使用时，相互干扰防止功

能不动作。

灵敏度旋钮指示器

8旋转灵敏度调整旋钮

固定扳钮

动作显示灯

入光量显示灯 动作状态转换开关
L.ON/D.ON的转换

定时开关
ON:定时动作
OFF:定时解除

◆配线时

●关于导线

延长导线时的长度时0.3mm2以上的电线为100m

以内。

导线的拉伸强度为30N以下。

●关于与高压线分开的配线方法
如果在同一配管、同一导管内进行高压线、动力线和光电

传感器的配线，则会因干扰而发生误动作或破损情况。所

以原则上请分线路配线或使用单独金属配管及屏蔽导线。

●关于电源

动力线
电力线

放大器单元

使用市场销售的开关或稳压器时，要进行FG(机架
接地端子)及G(接地端子)的接地。

请注意，如果不接地，则会因电流的开关干扰发生

误动作。
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■正确使用

◆安装时

●放大器单元的连接/拆取

<连接>

①将1台本体安装到DIN导轨上。

②滑动本体，与顶端的夹子对准后，粘紧推到发出“咔”声。

<拆取>
滑动本体，1台台拆下。

(在连接状态下，请不要从DIN导轨上拆取)

●安装

【安装】
①将前部嵌入安装配件(另售)或DIN导轨上。

②将后部压入安装配件或DIN导轨上。

注：①、②的顺序

    不能相反，如

    果逆向安装，

    会降低安装强度。

【拆取】
将放大器单元向③的方向

压入，并把光纤插入部向

④的方向抬上，就可不用

螺丝刀简单地拆取。

采用安装配件(另售)后，

侧面安装时，在放大器单

元上固定安装配件后，要

用M3螺钉紧固，这时请

用直径6以下的平垫片。

DIN导轨

DIN导轨

平垫片(φ6以下)

◆调整时

●显示灯的状态
型号E3X-NA除了动作显示灯(橙)以外，还装有表示入

光量级数的显示灯(绿 4个，红1个)。

请应用于光轴调整时以及维修时。

◆使用环境

●环境氛围
光通信窗上粘附尘埃、灰尘等，会影响通信，所以要先除

支尘埃、灰尘等后再使用。

◆其他

●作为代表例的记载数值
作为代表例记载。「最小检测物体」及「特性数据」的数

值不一定是「额定.性能」上保证的值，是任意从某批量

中抽取的商品值，所以请作参考值使用。

●保护罩
必须要安装保护罩后，才能使用。

动作显示灯  入光量显示灯

灯熄 灯亮(注)

注：最右面的显示灯即使是「入光0」时也会亮着灯。

正确使用方法

注1.连接的场合，因连接数不同而可使用的环境温度

    不同，请确认「■额定/性能」。

  2.进行连接或拆下的时候，一定要切断电源。

放大器单元
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■外形尺寸  (单位：mm) CAD文件的标识表示已写入商品外形尺寸的CAD文件名。
CAD数据可通过欧姆龙英特网主页(http://www.omrom.jb/ib-info/cad/)。

◆放大器单元

●导线引出式

型号E3X-NA11

型号 E3X-NA41

型号 E3X-NAG11

型号 E3X-NAG41

●接插件式

型号E3X-NA6

型号 E3X-NA8

CAD文件 E3X_05

CAD文件 E3X_06

安装金属配件时

入光量指示灯
动作显示灯

PVC绝缘圆形导线 φ4、3芯
(导体截面积：0.45mm2、绝缘体直径：φ1.1mm)

安装孔加工尺寸

光通信部(防相互干扰用)

金属安装配件(型号E39-L143)

[不锈钢(SUS304)]
2-φ3.2安装孔

* A面也可使用安装配件○

入光量指示灯
动作显示灯

光通信部(防相互干扰用)

连接母接插件时 连接子接插件时



超级灵敏度可调式光纤放大器E3X-NA

PVC绝缘圆形导线 φ4、3芯
(导体截面积：0.2mm2、绝缘体直径：φ1.1mm)

PVC绝缘圆形导线 φ2.6、1芯
(导体截面积：0.2mm2、绝缘体直径：φ1.1mm)
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■外形尺寸  (单位：mm) CAD文件的标识表示已写入商品外形尺寸的CAD文件名。
CAD数据可通过欧姆龙英特网主页(http://www.omrom.jb/ib-info/cad/)。

◆省配线的接插件

●母接插件

型号E3X-CN11

●子接插件

型号E3X-CN12

◆附件(另售)

●金属安装配件

型号E39-L143
安装孔加工尺寸

材质：不锈钢(SUS304)

●终端挡板

型号PFP-M 盆头螺钉

M4弹簧垫片

CAD文件 PFP_04


